—1—

共青团河南医学高等专科学校委员会文件

豫医专团〔2020〕4号

共青团河南医学高等专科学校
关于2020年大学生志愿服务西部计划志愿者选

拔相关工作的通知

各系团总支：

  根据西部计划全国项目办、河南省项目办关于做好 2020 年大

学生志愿服务西部计划工作的部署，结合我校实际和当前新冠肺

炎疫情防控情况，现就做好我校 2020 年西部计划志愿者选拔工作

通知如下。

  一、工作内容

  2020 年，我校将按照公开招募、自愿报名、组织选拔、集中

派遣的方式，选派应届毕业生到西部地区从事为期 1-3 年的志愿

服务工作，继续实施医疗卫生、基层青年工作、基层社会管理、

 —2—

服务新疆等服务专项，同时选派优秀应届毕业生参加河南省贫困

县计划。

  二、选拔标准

报名参加西部计划的应届毕业生，须能正常获得毕业证书，

政治立场坚定、思想品质过硬、志愿服务意愿较强、日常表现优

良、身心健康。同等条件下，以下情况优先考虑：学业成绩优良、

中共党员、担任过各级团学组织优秀学生干部、优秀毕业生、注

册志愿者且志愿服务精神突出;西部地区生源等。

三、选拔程序

  （一）个人报名

  应届毕业生可以登陆西部计划官网(http://xibu.youth.cn)或关

注“西部志愿汇”微信公众号查看有关文件，了解相关政策，通

过“西部计划报名系统”进行网络报名。

  （二）报名确认

网络报名成功后，下载打印报名表，报名表个人签名后，连

同本人身份证复印件，一式二份邮寄至：郑州市新郑市龙湖镇双

湖大道 8 号河南医学高等专科学校团委，陈新（收），电话

13673636966。报名学生的学习成绩单由学校项目办（团委，下同）

统一打印，并加盖系党总支印章。

报名截止时间 5 月 31 日，个人材料邮寄截止时间 6 月 3 日。

（三）学校审核选拔

   由于疫情影响，不安排到校笔试和面试，按照招募指标、岗

 —3—

位要求和选拔标准，6 月 3 日—5 日，学校项目办根据学生在校期

间成绩和各类评优评先结果，以及辅导员评价进行校级选拔。如

有调整另行通知。

  （四）统一体检

  西部计划初选志愿者按照河南省项目办统一安排，学校项目

办组织学生到指定医院进行体检，未通过体检的，从候补志愿者

中及时递补。

  （五）岗位对接

  6 月初，学校项目办按照岗位要求，结合志愿者选拔相关介

绍及服务意向，通过“大学生志愿服务西部计划信息系统”进行

志愿者岗位初次对接。

  未尽事宜，另行通知。

  学校项目办地址：新校区教学 1 区 205 室（团委）

  联系人：陈新新

  联 系 电 话：13673636966   0371—62576852

                                 2020 年 5 月 21 日

河南医学高等专科学校团委办公室          2020年 5月 21日印发